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Jeżeli jesteś amatorem fotografii, przyszedł czas, by poznać tajemnice profesjonalistów i wykorzystać je w
praktyce. Poznając zasady kompozycji, rodzaje perspektyw i oświetlenia uczestnicy warsztatów będą ćwiczyć
nowe spojrzenia na otaczający nas świat. Opierając się na teorii fotografii spróbujemy znaleźć odpowiedź na
pytanie: „Czy o wartości zdjęcia decyduje jego doskonałość techniczna?”.

Warsztaty zostały podzielone na dwa spotkania, a w czasie zajęć teoria i historia fotografii będzie
przeplatała się z praktyką. Patronem pierwszej części warsztatów będzie Roland Barthes, który
wprowadzi uczestników w historię związków fotografii z rzeczywistością. Podczas tych zajęć nauczymy
się rozpoznawać oraz stosować różne zasady kompozycji zdjęć (między innymi: trójpodziału, złotego
środka, geometryczne, horyzontalne i wertykalne). W drugim spotkaniu towarzyszyć nam będzie
Susan Sontag – tezy sformułowane przez badaczkę posłużą jako punkt wyjścia do rozmowy na temat
rodzajów oświetlenia, perspektyw oraz funkcjonowania tradycji albumu w kulturze.

Spotkanie 1: „To co widzę, naprawdę istniało”
18 marca, godz.11.00
Podczas spotkania zapoznamy się z podstawowymi zasadami kompozycji w fotografii, ale także z
myślą teoretyków fotografii: Rolanda Barthesa i Katarzyny Bojarskiej.
Spotkanie 2: „Zbierać fotografie to zbierać świat”
25 marca, godz. 11.00
Tematem tego spotkania będą nie tylko kwestie „techniczne” związane z fotografią, albumami,
ale także rozważania teoretyczne w oparciu o badania Susan Sontag i Johna Bergera.

Prowadzenie: Aleksandra Wabik - komparatystka oraz edukatorka z wieloletnim doświadczeniem.
Absolwentka Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim. W kręgu
jej zainteresowań znajdują się: fotografia, intermedialność, reportaż oraz literatura non-fiction.

Ważne informacje:

Zajęcia przeznaczone są dla seniorów (dopuszczamy udział także innych innych „dorosłych”
amatorów fotografii)
Czas trwania: ok. 1 godz.
Liczba miejsc w grupie: 15 osób (o udziale decyduje kolejność zgłoszeń)
Warsztaty odbywają się w formule online na platformie Cisco Webex
Zapisy przyjmowane są do 15 marca.

Więcej informacji na stronie internetowej mufo.krakow.pl.

https://mufo.krakow.pl/

